

Warszawa, 18 grudnia 2018r.
KL/436/214/DG/2018

Pan
Artur Soboń
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z toczącym się procesem legislacyjnym projektu rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, urządzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych (znak sprawy: DM-I.0211.3.2018.ZB.3), przekazuję uwagi Konfederacji Lewiatan.

Z poważaniem,



Henryka Bochniarz
Prezydent Konfederacji Lewiatan

Załącznik:

Uwagi Konfederacji Lewiatan do projektu rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, urządzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych.



Stanowisko Konfederacji Lewiatan w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, urządzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych.

1. Uwagi ogólne:

W załączniku do rozporządzenia wielokrotnie pojawia się zwrot „system...”, np. „system dociepleń” albo „system ogrzewania elektrycznego”. W załączniku wskazuje się, że wykazem objęte są: „materiały budowlane [...] wchodzące w skład systemów dociepleń. Wyrażenie „system” jest traktowane przez inspektoraty nadzoru budowlanego literalnie. Czyli jeśli wprowadzany jest do obrotu „system” to należy dopełnić określonych formalności np. uzyskać aprobatę techniczną.

Proponujemy zastąpienie wyrażenia „system” wyrażeniem „zestaw”. Usunie to potencjalne wątpliwości interpretacyjne.

Dodatkowo wnoszę o rozważenie zastąpienia wyrażenia „materiały budowlane” zwrotem „wyroby budowlane”. Ujednolici to terminologię zawartą w załączniku do rozporządzenia z przepisami ustawy o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016r. poz. 1570)

2. Uwagi szczegółowe:

Proponujemy następujące brzmienie ppkt 11) w pkt 1 załącznika do projektu ww. rozporządzenia:

„11) stolarka okienna i drzwiowa, w tym okna, okna połaciowe **wraz z systemami montażowymi**, drzwi balkonowe, bramy garażowe, powierzchnie przezroczyste nieotwieralne;”

Punkt ten określa, że okna połaciowe wchodzą w zakres materiałów budowlanych związanych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych, co należy ocenić pozytywnie. Zwracamy jednak uwagę, że okno połaciowe jest specyficznym typem okna, które ze względu na usytuowanie (w dachu) wymaga szczególnego sposobu montażu z wykorzystaniem systemowych rozwiązań dopasowanych do konkretnego typu okna i typu dachu. W skład takiego zestawu montażowego wchodzi: kołnierz uszczelniający, materiał termoizolacyjny oraz izolacja przeciwwilgociowa i paroizolacja. Są to elementy, które w rozliczeniu (na fakturze) występują oddzielnie, bowiem muszą być dobierane przy uwzględnieniu typu dachu i rodzaju pokrycia dachowego. Są to jednak niezbędne elementy do





LEWIATAN

poprawnego montażu okna dachowego. Mimo, że elementy te występują na fakturze oddzielnie to nie budzi najmniejszych wątpliwości, że stanowią one elementy okna dachowego. Doprecyzowanie to nie zmienia unormowania wynikającego z załącznika, a jedynie rozwiewa wątpliwości, które mogłyby się teoretycznie pojawić u odbiorców tej regulacji, którzy nie mają technicznej wiedzy dotyczącej specyfiki okien połaciowych.

Konfederacja Lewiatan, KL/436/214/DG/2018

member of  BUSESSSEUROPE



Konfederacja Lewiatan
ul. Zbyszka Cybulskiego 3
00-727 Warszawa

tel. (+48) 22 55 99 900
fax (+48) 22 55 99 910
lewiatan@konfederacjalewiatan.pl
www.konfederacjalewiatan.pl

NIP 5262353400
KRS 0000053779
Sąd Rejonowy dla
m.st. Warszawy w Warszawie
XIII Wydział Gospodarczy KRS

